
Protokół nr V/22 
obrad XLII sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  
która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2022 r. w Warszawie 

Obrady rozpoczęto 26 kwietnia 2022 r. o godz. 11:00, a zakończono o godz. 16:50 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 50 radnych. 

Obecni: 

1. Mirosław Jan Augustyniak 
2. Joanna Bala 
3. Ewa Białecka 
4. Andrzej Bittel 
5. Katarzyna Anna Bornowska 
6. Anna Brzezińska 
7. Helena Cichocka 
8. Artur Tomasz Czapliński 
9. Maria Bożena Gajewska 
10. Łukasz Gołębiowski 
11. Michał Tadeusz Góras 
12. Marcin Grabowski 
13. Michał Grodzki 
14. Piotr Kandyba 
15. Urszula Anna Kierzkowska 
16. Witold Czesław Kołodziejski 
17. Jakub Piotr Kowalski 
18. Tomasz Antoni Kucharski 
19. Wojciech Józef Kudelski 
20. Łukasz Kudlicki 
21. Elżbieta Lanc 
22. Ewa Elżbieta Lisiecka 
23. Katarzyna Lubiak 
24. Mirosław Marian Milewski 
25. Paweł Jerzy Obermeyer 
26. Damian Dariusz Olszewski 
27. Mirosław Adam Orliński 
28. Janina Ewa Orzełowska 
29. Wioletta Paprocka-Ślusarska 
30. Marcin Podsędek 
31. Michał Feliks Prószyński 
32. Leszek Janusz Przybytniak 
33. Wiesław Mariusz Raboszuk 
34. Rafał Piotr Rajkowski 
35. Ludwik Jerzy Rakowski 
36. Jan Rejczak 
37. Konrad Szymon Rytel 
38. Krzysztof Piotr Skolimowski 
39. Dorota Stalińska 
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40. Adam Krzysztof Struzik 
41. Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
42. Tomasz Józef Śmietanka 
43. Stefan Traczyk 
44. Krzysztof Winiarski 
45. Bartosz Wiśniakowski 
46. Konrad Wojnarowski 
47. Anna Wolszczak 
48. Wojciech Jakub Zabłocki 
49. Jadwiga Teresa Zakrzewska 
50. Izabela Ziątek 
51. Krzysztof Jan Żochowski 

Punkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego - Ludwik Rakowski - otworzył 
obrady i stwierdził ich prawomocność oraz powołał na sekretarza obrad radnego 
Krzysztofa Strzałkowskiego z Klubu Koalicji Obywatelskiej.   
 

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Głosowano w sprawie: 
Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały – z druku nr 729 – w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań 
w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 31, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 16, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (31) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Elżbieta 
Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, 
Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek 
Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (16) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
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Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, 
Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz Olszewski, Ludwik Jerzy Rakowski, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof 
Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Ewa Elżbieta Lisiecka 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Bittel, Maria Bożena Gajewska, Mirosław Marian Milewski 

Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały – z druku nr 730 – zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację 
zadań w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 31, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 17, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (31) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Wojciech Józef Kudelski, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon 
Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (17) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz Olszewski, 
Ludwik Jerzy Rakowski, Stefan Traczyk, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Bittel, Maria Bożena Gajewska, Mirosław Marian Milewski 

Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
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Sejmik procedował następujący porządek obrad: 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
VI kadencja 

PORZĄDEK OBRAD 
XLII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

w dniu 26 kwietnia 2022 roku 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 727) – radny Mirosław Adam Orliński. 

4. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 rok 

(druk nr 728) – radny Mirosław Adam Orliński.  

5. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców ” – 
„Mazowsze dla działkowców 2022” (druk nr 715) – radny Mirosław Adam Orliński. 

6. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia Gminie Grodzisk Mazowiecki pomocy rzeczowej w postaci przekazania 
wykonanych robót związanych z budową oświetlenia w ramach realizacji inwestycji 
pn.: „Budowa zachodniej obwodnicy Grodziska Mazowieckiego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 579 odcinek od km 2+209,60 do km 9+560,51” (druk nr 712) – 
radny Mirosław Adam Orliński. 

7. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022” (druk nr 716) – radny 
Mirosław Adam Orliński. 

8. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych 
na ich realizację w ramach podziału środków finansowych pochodzących 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. (druk 
nr 721) – radny Mirosław Adam Orliński. 

9. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Powiatem 
Ostrowskim umowy na realizację w latach 2022–2023 zadania  pn.: „Przebudowa 
sali gimnastycznej wraz z budową windy w Zespole Szkół Specjalnych w Starym 
Lubiejewie” (druk nr 722) – radny Mirosław Adam Orliński. 

10. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Katolickim 
Stowarzyszeniem Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej umowy 
na realizację w latach 2022–2024 zadania pn.: „Przebudowa poddasza ze zmianą 
sposobu użytkowania na cele mieszkalne i służące rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych – mieszkańców Domu Pomocy Społecznej Katolickiego 



5 

 

Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Brwinowie” 
(druk nr 723) – radny Mirosław Adam Orliński. 

11. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Powiatem 
Warszawskim Zachodnim umowy na realizację w latach 2022–2023 zadania pn.: 
„Budowa windy trzy przystankowej na potrzeby osób niepełnosprawnych wraz 
z przebudową świetlika w budynku Starostwa Powiatowego w Ożarowie 
Mazowieckim, na działce ewidencyjnej numer 224, w obrębie 0011, w jednostce 
ewidencyjnej 143206_4, Ożarów Mazowiecki - miasto” (druk nr 724) – radny 
Mirosław Adam Orliński. 

12. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Gminą Pułtusk 
umowy na realizację w latach 2022–2024 zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa 
Przedszkola Miejskiego nr 5 w Pułtusku na potrzeby osób 
z niepełnosprawnościami” (druk nr 725) – radny Mirosław Adam Orliński. 

13. Sprawozdanie Komisji Budżetu i  Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu 
– Mazowsze dla klimatu 2022 (druk nr 726) – radny Mirosław Adam Orliński. 

14. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: 
„Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie” (druk nr 706) – radna Jadwiga 
Zakrzewska. 

15. Sprawozdanie Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Rocznego 
programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok” (druk nr 711) – 
radna Urszula Kierzkowska. 

16. Sprawozdanie Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania 
Przestrzennego o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 
z działalności Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 
1 stycznia – 31 grudnia 2021 roku (druk nr 713) – radna Izabela Ziątek. 

17. Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium dla studentów 
kształcących się na kierunkach medycznych, z wyłączeniem kierunku lekarskiego 
(druk nr 714) – radny Krzysztof Skolimowski. 

18.  Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu” 
(druk nr 717) – radny Krzysztof Skolimowski. 

19. Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów 
uczelni artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami (druk nr 718) – radny Krzysztof Skolimowski. 

20. Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
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powietrza 2022” (druk nr 729) – Janina Orzełowska, Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. 

21. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach pilotażowego Programu 
edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty” (druk nr 730) – Elżbieta Lanc, Członek 
Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

22. Projekt uchwały w sprawie wskazania radnych Województwa Mazowieckiego 
do Mazowieckiej Rady Oświatowej (druk nr 705) – radny Krzysztof Skolimowski. 

23. Projekt uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie (druk 
nr 719). 

24. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych Komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego (druk nr 720) – Ludwik Rakowski, 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

25. Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw (druk nr 694) – radny Mirosław Augustyniak. 

26. Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie Strategii rozwoju 
województwa mazowieckiego 2030+. 

27. Informacja dotycząca udzielonych ulg w spłacie należności cywilnoprawnych 
za 2021 rok. 

28. Informacja dotycząca udzielonych ulg w spłacie należności cywilnoprawnych 
w związku z COVID-19 za 2021 rok. 

29. Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami w województwie 
mazowieckim 2018-2021. 

30. Ewaluacja „Strategii rozwoju turystyki w województwie mazowieckim na lata 2014-
2020. 

31. Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych za 2021 rok.  

32.  Interpelacje i zapytania. 

33. Sprawy różne. 

34. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Punkt 3. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 727). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, następnie przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego – Marcinowi Podsędkowi.  
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Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2038 (druk nr 727).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Konrad Szymon 
Rytel, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Ewa Elżbieta Lisiecka 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Bittel, Maria Bożena Gajewska, Mirosław Marian Milewski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2038 wraz  
z autopoprawką. 

Następnie Wiceprzewodniczący Sejmiku – Marcin Podsędek przeprowadził 
ślubowanie Pani Marii Bożeny Gajewskiej i powitał w gronie radnych Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. 

Punkt 4. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 
rok (druk nr 728). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  
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Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok (druk nr 728).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 23, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Mirosław Marian Milewski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

 

Punkt 5. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców ” – 
„Mazowsze dla działkowców 2022” (druk nr 715). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Działkowców ” – „Mazowsze dla działkowców 2022” (druk nr 715).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, 
Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, 
Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Witold Czesław Kołodziejski 
BRAK GŁOSU (1) 
Maria Bożena Gajewska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Działkowców ” – „Mazowsze dla działkowców 2022” 

 

Punkt 6. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia Gminie Grodzisk Mazowiecki pomocy rzeczowej w postaci 
przekazania wykonanych robót związanych z budową oświetlenia w ramach 
realizacji inwestycji pn.: „Budowa zachodniej obwodnicy Grodziska 
Mazowieckiego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 579 odcinek od km 2+209,60 
do km 9+560,51” (druk nr 712). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Grodzisk Mazowiecki pomocy 
rzeczowej w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową 
oświetlenia w ramach realizacji inwestycji pn.: „Budowa zachodniej obwodnicy 
Grodziska Mazowieckiego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 579 odcinek 
od km 2+209,60 do km 9+560,51” (druk nr 712).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa 
Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Maria Bożena Gajewska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Grodzisk Mazowiecki 
pomocy rzeczowej w postaci przekazania wykonanych robót związanych 
z budową oświetlenia w ramach realizacji inwestycji pn.: „Budowa zachodniej 
obwodnicy Grodziska Mazowieckiego w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 579 odcinek od km 2+209,60 do km 9+560,51”. 

Punkt 7. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022” (druk nr 716). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022” (druk 
nr 716).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa 
Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Maria Bożena Gajewska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 
2022”. 

Punkt 8. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych 
na ich realizację w ramach podziału środków finansowych pochodzących 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. 
(druk nr 721). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości 
środków przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków finansowych 
pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2022 r. (druk nr 721).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Dorota Stalińska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań oraz 
wysokości środków przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału 
środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. 

Punkt 9. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Powiatem 
Ostrowskim umowy na realizację w latach 2022–2023 zadania pn.: „Przebudowa 
sali gimnastycznej wraz z budową windy w Zespole Szkół Specjalnych w Starym 
Lubiejewie” (druk nr 722). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Powiatem Ostrowskim umowy na realizację w latach 2022–2023 
zadania pn.: „Przebudowa sali gimnastycznej wraz z budową windy w Zespole Szkół 
Specjalnych w Starym Lubiejewie” (druk nr 722).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Dorota Stalińska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Powiatem Ostrowskim umowy na realizację 
w latach 2022–2023 zadania pn.: „Przebudowa sali gimnastycznej wraz z budową 
windy w Zespole Szkół Specjalnych w Starym Lubiejewie”. 

Punkt 10. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Katolickim 
Stowarzyszeniem Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej umowy 
na realizację w latach 2022–2024 zadania pn.: „Przebudowa poddasza ze zmianą 
sposobu użytkowania na cele mieszkalne i służące rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych – mieszkańców Domu Pomocy Społecznej Katolickiego 
Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Brwinowie” 
(druk nr 723). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 
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Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Katolickim Stowarzyszeniem Niepełnosprawnych Archidiecezji 
Warszawskiej umowy na realizację w latach 2022–2024 zadania pn.: „Przebudowa 
poddasza ze zmianą sposobu użytkowania na cele mieszkalne i służące rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych – mieszkańców Domu Pomocy Społecznej Katolickiego 
Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Brwinowie” (druk 
nr 723).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa 
Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Mirosław Jan Augustyniak, Dorota Stalińska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Katolickim Stowarzyszeniem Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej umowy na realizację w latach 2022–2024 zadania 
pn.: „Przebudowa poddasza ze zmianą sposobu użytkowania na cele mieszkalne 
i służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych – mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji 
Warszawskiej w Brwinowie” (druk nr 723). 
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Punkt 11. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Powiatem 
Warszawskim Zachodnim umowy na realizację w latach 2022–2023 zadania 
pn.: „Budowa windy trzy przystankowej na potrzeby osób niepełnosprawnych 
wraz z przebudową świetlika w budynku Starostwa Powiatowego w Ożarowie 
Mazowieckim, na działce ewidencyjnej numer 224, w obrębie 0011, w jednostce 
ewidencyjnej 143206_4, Ożarów Mazowiecki - miasto” (druk nr 724). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Powiatem Warszawskim Zachodnim umowy na realizację w latach 
2022–2023 zadania pn.: „Budowa windy trzy przystankowej na potrzeby osób 
niepełnosprawnych wraz z przebudową świetlika w budynku Starostwa Powiatowego 
w Ożarowie Mazowieckim, na działce ewidencyjnej numer 224, w obrębie 0011, 
w jednostce ewidencyjnej 143206_4, Ożarów Mazowiecki - miasto” (druk nr 724).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa 
Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Mirosław Jan Augustyniak, Jan Rejczak, Dorota Stalińska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Powiatem Warszawskim Zachodnim umowy 
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na realizację w latach 2022–2023 zadania pn.: „Budowa windy trzy 
przystankowej na potrzeby osób niepełnosprawnych wraz z przebudową 
świetlika w budynku Starostwa Powiatowego w Ożarowie Mazowieckim, na 
działce ewidencyjnej numer 224, w obrębie 0011, w jednostce ewidencyjnej 
143206_4, Ożarów Mazowiecki - miasto”. 

Punkt 12. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Gminą Pułtusk 
umowy na realizację w latach 2022–2024 zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa 
Przedszkola Miejskiego nr 5 w Pułtusku na potrzeby osób 
z niepełnosprawnościami” (druk nr 725). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Gminą Pułtusk umowy na realizację w latach 2022–2024 zadania 
pn.: „Rozbudowa i przebudowa Przedszkola Miejskiego nr 5 w Pułtusku na potrzeby 
osób z niepełnosprawnościami” (druk nr 725).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa 
Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Urszula Anna Kierzkowska, Dorota Stalińska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 
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Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Gminą Pułtusk umowy na realizację w latach 2022–
2024 zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa Przedszkola Miejskiego nr 5 
w Pułtusku na potrzeby osób z niepełnosprawnościami”. 

Punkt 13. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian 
Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022 (druk nr 726). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  
Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022 (druk nr 726).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Ludwik Jerzy Rakowski, Dorota Stalińska, Bartosz Wiśniakowski 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022 wraz  
z autopoprawką. 
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Punkt 14. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury 
pod nazwą: „Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie” (druk nr 706). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek następnie przekazał prowadzenie obrad i punktu Przewodniczącemu 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwikowi Rakowskiemu. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji 
kultury pod nazwą: „Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie” (druk nr 706).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Michał Grodzki, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, 
Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina 
Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Marcin Grabowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Dorota Stalińska 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie” 
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Punkt 15. 

Sprawozdanie Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Rocznego 
programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok” (druk nr 711). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Urszula Kierzkowska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy 
Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2022 rok” (druk nr 711).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Jakub Piotr Kowalski 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie „Rocznego programu 
współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”. 
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Punkt 16. 

Sprawozdanie Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i Zagospodarowania 
Przestrzennego o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z działalności Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2021 roku (druk nr 713). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Izabela Ziątek. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 1 stycznia – 31 
grudnia 2021 roku (druk nr 713).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 30, PRZECIW: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (30) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał 
Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (18) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Damian 
Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Michał Grodzki, Mirosław Marian Milewski 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 
z działalności Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 
1 stycznia – 31 grudnia 2021 roku. 
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Punkt 17. 

Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium dla studentów 
kształcących się na kierunkach medycznych, z wyłączeniem kierunku 
lekarskiego (druk nr 714). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Krzysztof Skolimowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium dla studentów 
kształcących się na kierunkach medycznych, z wyłączeniem kierunku lekarskiego 
(druk nr 714) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium 
dla studentów kształcących się na kierunkach medycznych, z wyłączeniem 
kierunku lekarskiego. 
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Punkt 18. 

Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator na Mazowszu” 
(druk nr 717). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z poprawką, przedstawił przewodniczący komisji Krzysztof Skolimowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
Poprawka do druku nr 717.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik przyjął poprawkę zgłoszoną do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator na 
Mazowszu” (druk nr 717).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
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Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie konkursu „Edukreator 
na Mazowszu” wraz z poprawką. 

Punkt 19. 

Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego o projekcie 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stypendiów wojewódzkich 
dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami (druk nr 718). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Krzysztof Skolimowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie stypendiów wojewódzkich dla 
studentów uczelni artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami (druk nr 718).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 50, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (50) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
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Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof 
Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie stypendiów 
wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. 

Punkt 20. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2022” (druk nr 729). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski następnie przekazał prowadzenie obrad i punktu Wiceprzewodniczącemu 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcinowi Podsędkowi. 

Projekt przedstawiła Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 
 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2022” (druk nr 729).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Konrad 
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Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Ludwik Jerzy Rakowski, Bartosz Wiśniakowski, Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze 
dla czystego powietrza 2022”. 

Punkt 21. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach pilotażowego Programu 
edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty” (druk nr 730). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Projekt przedstawiła Elżbieta Lanc, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego 
i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z 
przeznaczeniem na realizację zadań w ramach pilotażowego Programu 
edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty” (druk nr 730).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, 
Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz 
Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Maria Bożena Gajewska, Wojciech Józef Kudelski, Ewa Elżbieta Lisiecka 
BRAK GŁOSU (2) 
Mirosław Marian Milewski, Wojciech Jakub Zabłocki 
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NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach pilotażowego 
Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty”. 

Punkt 22. 

Projekt uchwały w sprawie wskazania radnych Województwa Mazowieckiego 
do Mazowieckiej Rady Oświatowej (druk nr 705). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek następnie przekazał prowadzenie obrad i punktu Przewodniczącemu 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwikowi Rakowskiemu. 

Projekt przedstawił radny Krzysztof Skolimowski i zgłosił wniosek o przejście do 
drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wskazania radnych Województwa Mazowieckiego do 
Mazowieckiej Rady Oświatowej (druk nr 705).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Mirosław Marian Milewski, Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wskazania radnych Województwa 
Mazowieckiego do Mazowieckiej Rady Oświatowej. 
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Punkt 23. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
(druk nr 719). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie (druk 
nr 719). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (29) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, Piotr Kandyba, Urszula 
Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, 
Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Konrad Szymon 
Rytel, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Andrzej Bittel 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy 
w Warszawie. 

Punkt 24. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych Komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego (druk nr 720). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski oraz przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką, a także zgłosił 
wniosek o przejście do drugiego czytania. 
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W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Strzałkowski 
- Ludwik Rakowski 
- Katarzyna Bornowska 
- Marcin Podsędek 
- Kinga Żuchowska 

 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych Komisji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego (druk nr 720).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, 
Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Bittel, Michał Feliks Prószyński, Konrad Szymon Rytel 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie składów osobowych 
Komisji Sejmiku Województwa Mazowieckiego wraz z autopoprawką. 

Punkt 25. 

Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw (druk nr 694). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały oraz dwie poprawki, które uzyskały negatywną opinię komisji, przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Augustyniak. 

 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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W dyskusji wzięli udział: 
- Mirosław Augustyniak 
- Ludwik Rakowski 
- Janina Ewa Orzełowska 
- Marcin Podgórski 
- Stefan Traczyk 
- Łukasz Kudlicki 
- Katarzyna Lubiak 
- Ewa Lisiecka 
- Bartosz Wiśniakowski 
- Aneta Gęsiarz-Krasucka 
- Adam Struzik 
- Michał Góras 
 
- Urszula Zielińska - Posłanka na Sejm RP 
- Michał Olszewski - Zastępca Prezydenta m. st. Warszawy 
- Piotr Siergiej – przedstawiciel Polskiego Alarmu Smogowego 
- Prof. Piotr Kleczkowski – przedstawiciel Akademii Górniczo-Hutniczej 
- Krzysztof Woźniak – przedstawiciel Polskiego Forum Klimatycznego 
- Weronika Braun – mieszkanka dzielnicy Wilanów 
- Wojciech Perek – przedstawiciel Stowarzyszenia Kominki i Piece 
- Krzysztof Motel – przedstawiciel Cechu Zdunów Polskich 
- Łukasz Adamkiewicz – przedstawiciel Fundacji Europejskie Centrum Czystego Powietrza 

- Kamil Sukiennik – przedstawiciel Nowodworskiego Alarmu Smogowego 
- Tobiasz Adamczewski – przedstawiciel organizacji Forum Energii 
- Jan Zapora - przedstawiciel Cechu Zdunów Polskich 
- Prof. Robert Kubica – przedstawiciel Politechniki Śląskiej 
- Anna Kiszka – przedstawiciel Izabelińskiego Alarmu Smogowego 
- Kamila Drzewicka – przedstawiciel organizacji ClientEarth 
- Dariusz Nasiński – przedstawiciel Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece 
 
Głosowano w sprawie: 
Poprawka nr 1 do druku nr 694.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 27, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta 
Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
PRZECIW (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
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Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Maria Bożena Gajewska 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Konrad Szymon Rytel 

Sejmik odrzucił poprawkę zgłoszoną do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Poprawka nr 2 do druku nr 694.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 22 23, PRZECIW: 26, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1 0, NIEOBECNI: 
2 
Wyniki imienne: 
ZA (22 23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski 
(informacja zgłoszona do protokołu), Łukasz Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał 
Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
PRZECIW (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
BRAK GŁOSU (1 0) 
Wojciech Józef Kudelski (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Konrad Szymon Rytel 

Sejmik odrzucił poprawkę zgłoszoną do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw (druk nr 694).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 22, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
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Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (22) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Ewa Elżbieta Lisiecka, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Konrad Szymon Rytel 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 
 

Punkt 26. 

Informacja Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie Strategii rozwoju 
województwa mazowieckiego 2030+. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski następnie przekazał prowadzenie obrad i punktu Wiceprzewodniczącemu 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcinowi Podsędkowi. 

Informację Zarządu w formie prezentacji przedstawiła Dyrektor Mazowieckiego Biura 
Planowania Regionalnego w Warszawie – dr. Elżbieta Kozubek. 

Punkt 27. 

Informacja dotycząca udzielonych ulg w spłacie należności cywilnoprawnych 
za 2021 rok. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sejmik zapoznał się z informacją dotyczącą udzielonych ulg w spłacie należności 
cywilnoprawnych za 2021 rok. 
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Punkt 28. 

Informacja dotycząca udzielonych ulg w spłacie należności cywilnoprawnych 
w związku z COVID-19 za 2021 rok. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sejmik zapoznał się z informacją dotyczącą udzielonych ulg w spłacie należności 
cywilnoprawnych w związku z COVID-19 za 2021 rok. 
 

Punkt 29. 

Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami w województwie 
mazowieckim 2018-2021. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Sejmik zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji Programu opieki nad zabytkami 
w województwie mazowieckim 2018-2021. 
 

Punkt 30. 

Ewaluacja „Strategii rozwoju turystyki w województwie mazowieckim na lata 
2014-2020". 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Sejmik zapoznał się z ewaluacją „Strategii rozwoju turystyki w województwie 
mazowieckim na lata 2014-2020". 

Punkt 31. 

Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych za 2021 rok. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Sejmik zapoznał się z informacją o działalności Samorządowych Kolegiów 
Odwoławczych za 2021 rok. 
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Punkt 32. 

Interpelacje i zapytania. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Stefan Traczyk 
- Łukasz Kudlicki 

Punkt 33. 

Sprawy różne. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Punkt 34. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek i poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została na 24 maja 2022 
roku. Na tym posiedzenie zakończono. 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

  
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 

 
 
 
Sekretarz obrad: 
 
 

Krzysztof Strzałkowski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Jędrzejewska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


